
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO SERV.DEMOGRAFICI 
 

 

N. 136 del Reg. Gen 136     Data 25-07-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FOGLI STATO CIVILE ANNO 2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di luglio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 136 del 25-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

CONSIDERATO che entro il mese di dicembre di ciascun anno devono 

essere vidimati da parte della Prefettura – UTG di competenza i fogli dei registri 

dello stato civile per l’anno successivo;  

VISTA la legge 20 maggio 2016, n.76 recante “Regolamentazione delle 

unioni civili tra persone dello stesso sesso e disciplina delle convivenze”;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.9 del DPCM n.144 del 23.07.2016, 

è istituito presso ciascun comune il registro delle unioni civili;  

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere tempestivamente 

all’acquisto dei fogli dei registri dello stato civile per l’anno 2019 e del registro 

delle unioni civili;  

DATO ATTO che sono idonei i registri adattati al programma di gestione 

dello stato civile in uso in questo Comune forniti dalla società GRAFICHE E. 

GASPARI SRL con sede legale in Morciano di Romagna in Via A. Gaspari n.2,  

VISTA l’offerta della società GRAFICHE E. GASPARI SRL che prevede 

per la fornitura del materiale in oggetto una spesa complessiva di € 121,20 oltre 

iva 22% per un importo complessivo di € 147,86;  

ACQUISITO il codice identificativo di gara CIG Z80247A5D1, attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici;  

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione di idoneo impegno di 

spesa;  

VISTA la delibera consiliare n. 14 del 27/04/2018 con la quale veniva 

approvato il Bilancio di previsione 2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di acquistare n. 8 registri di stato civile (nascita, matrimonio, morte e 

cittadinanza) per l’anno 2018 e n.2 registro delle unioni civili, dalla Ditta 

Grafiche E. Gaspari srl con sede legale in Morciano di Romagna in Via A. 

Gaspari n.2;  

2. di impegnare un importo complessivo di € 147,86 IVA inclusa, al Cap. 94 

“Spese varie stampati e cancelleria”  del bilancio di previsione esercizio 2018, 

esecutivo ai sensi di legge;  

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile dei Servizi Finanziari 

ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000 e ss.mm., 

nonché ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009.  



GENERALE n. 136 del 25-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 25-07-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 25-07-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 14-08-2018  al 29-08-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


